
COPIA  DI  ORDINANZA

N. 48 del  08-05-2019

Oggetto:MANIFESTAZIONE "FIOR DI CITTA'". DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE NEI GIORNI 11 E 12 MAGGIO 2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE

VISTA la nota pervenuta al SUAP in data 13/02/2019,assunta al protocollo dell'Ente al n. 4557 del
25/02/2019, con cui la ditta MYLOVE eventi, con sede a Civitanova Marche, in via Fontanella n.
33, chiede di svolgere a Tolentino, in via Martin Luther King e in Piazza Togliatti nei giorni 11 e 12
maggio 2019 la manifestazione denominata “Tolentino fior di Città”,  evento che ha lo scopo di
sensibilizzare la popolazione e i visitatori sul tema del rispetto della natura, della cura del verde e
che per tale scopo la mostra mercato proporrà percorsi espositivi di piante e fiori di ogni specie e
attrezzature per il giardinaggio, a cui potranno partecipare specialisti, amanti e cultori dei fiori e
delle piante;
ATTESO che la manifestazione si svolgerà nel tratto stradale di via Martin Luther King (lato corsia
con direzione di marcia Viale della Repubblica – Viale Brodolini – Via P. Nenni) e in Piazza Togliatti
con inizio allestimenti dalle ore 01,00 dell' 11 maggio 2019 e fine smontaggio e sgombro dell'area
entro le ore 24,00 del giorno 12 maggio 2019;
CONSIDERATO  che  per  consentire  lo  svolgimento  della  suddetta  manifestazione  e  la
predisposizione di ogni attrezzatura necessaria occorre interdire la circolazione e vietare la sosta
in  Via  Martin  Luther  King  (lato  corsia  con  direzione  di  marcia  Viale  della  Repubblica  -  Viale
Brodolini – Via P. Nenni) e in tutta la Piazza Togliatti;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada,approvato con D.Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992;
VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 16
dicembre 1992;
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa, dal giorno sabato11 maggio 2010 al giorno domenica 12 maggio 
2019 la disciplina della circolazione é temporaneamente modificata come segue:

in Via Martin Luther King (lato corsia con direzione di marcia Viale della Repubblica – Viale 
Brodolini – Via P. Nenni) e in tutta la Piazza Togliatti  é disposto il divieto di sosta con 
rimozione e il divieto di transito, estesi a tutti i  veicoli dalle ore 01:00 del giorno sabato 11 
maggio 20197 alle ore 24:00 del giorno domenica 12 maggio 2019;

E' fatto salvo il transito dei veicoli di pronto soccorso, di pubblica incolumità, di sicurezza e dei 
veicoli delle forze di polizia.
Le chiusure al transito veicolare nei luoghi sopra indicati saranno disposte nei suddetti orari e 
comunque per tutto il tempo necessario fino alla conclusione della manifestazione.

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 48 del  08-05-2019 – Pagina 1 di 2



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
– al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della L.6/12/1971 n. 1034 per

motivi di legittimità;
– al  Ministero  dei  Lavori  pubblici  entro  60  giorni  con  le  formalità  stabilite  dal  D.P.R.

16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.

E'  fatto obbligo chiunque spetti  di  osservare e far  osservare la presente ordinanza,  che viene
pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  di  Tolentino,  trasmessa  all'Ufficio  Manutenzioni  per
l'apposizione della relativa segnaletica, al Comando Stazione Carabinieri di Tolentino, ai VV.FF., al
Punto di Primo Soccorso dell'Ospedale di Tolentino, al 118, all' ASSM per opportuna conoscenza.

Il Responsabile dell'Area Polizia Locale
f.to  Commissario David Rocchetti

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 48 del  08-05-2019 – Pagina 2 di 2


